
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

25 november 2008, nr. Z/VU-2894960, houdende wijziging van bijlage 1 van

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 103115/8384 Ursofalk Capsule 250mg 2.40 stuk 0.77044

0A06ADBO V 103097/15354 Klean Prep Poeder Voor Drank 4.00 stuk 4.43003

0A10ABBPD V EU/1/07/007/031 Humalog 100 E/Ml Kwikpen, Oplossing Voor Injectie 0.40 ml 2.48974
0A10ABBPD V EU/1/07/007/032 Humalog 100 E/Ml Kwikpen, Oplossing Voor Injectie 0.40 ml 2.48974

0A10BBAO V 102007 Glimepiride Accord Tablet 1mg 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 102016 Glimepiride Accord Tablet 2mg 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 102017 Glimepiride Accord Tablet 3mg 0.67 stuk 0.41567
0A10BBAO V 102018 Glimepiride Accord Tablet 4mg 0.50 stuk 0.55422

YA10ABAPD V EU/1/07/007/033 Humalog Mix25 100 E/Ml Kwikpen, Susp.V.Injectie 1.00 ml 2.48974
YA10ABAPD V EU/1/07/007/034 Humalog Mix25 100 E/Ml Kwikpen, Susp.V.Injectie 1.00 ml 2.48974
YA10ABBPD V EU/I/07/007/035 Humalog Mix50 100 E/Ml Kwikpen, Sus.V.Injectie 1.00 ml 2.48974
YA10ABBPD V EU/I/07/007/036 Humalog Mix50 100 E/Ml Kwikpen, Sus.V.Injectie 1.00 ml 2.48974

YA10BDCO V EU/1/07/425/003 Eucreas Tablet Omhuld 50/850mg 1.00 stuk 1.70386
YA10BDCO V EU/1/07/425/009 Eucreas Tablet Omhuld 50/1000mg 1.00 stuk 1.72042

0C01CAAP K 103112/32726 Epipen Junior Injvlst 0,5mg/Ml Wwsp 0,3ml 1.00 ml 148.23500

0C08CAAO V 31805 Amlodipine Rp Tablet 5mg (Als Besilaat) 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 31806 Amlodipine Rp Tablet 10mg (Als Besilaat) 0.50 stuk 1.30900

0C09AAAO V 35208 Perindopril Tert-Butylamine Ranbaxy Tablet 2mg 2.00 stuk 0.35045
0C09AAAO V 35209 Perindopril Tert-Butylamine Ranbaxy Tablet 4mg 1.00 stuk 0.58408
0C09AAAO V 35210 Perindopril Tert-Butylamine Ranbaxy Tablet 8mg 0.50 stuk 1.16816

0C10AAAO V 102575/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 102576/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 102577/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 35265 Fluvastatine Mylan Retard Tablet Mva 80mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 35297 Pravastatinenatrium Accord Tablet 10mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 35298 Pravastatinenatrium Accord Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 100361 Simvastatine Accord Tablet Filmomhuld 5mg 3.00 stuk 0.35213
0C10AAAO V 100363 Simvastatine Accord Tablet Filmomhuld 10mg 1.50 stuk 0.58689
0C10AAAO V 100364 Simvastatine Accord Tablet Filmomhuld 20mg 0.75 stuk 1.17378
0C10AAAO V 100365 Simvastatine Accord Tablet Filmomhuld 40mg 0.38 stuk 2.34756
0C10AAAO V 100366 Simvastatine Accord Tablet Filmomhuld 80mg 0.19 stuk 4.69511
0C10AAAO V 30107 Simvastatine Mylan Tablet Filmomhuld 80mg 0.19 stuk 4.69511
0C10AAAO V 32394 Simvastatine Ranbaxy Tablet Filmomhuld 5mg 3.00 stuk 0.35213
0C10AAAO V 102275 Simvastatine Rp Tablet Filmomhuld 80mg 0.19 stuk 4.69511

0G03ABBO V 100339/8514 Trinordiol Dragee 0.75 stuk 0.12515

STAATSCOURANT Nr. 1336
4 december

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 1336 4 december 2008

Nr. 236
4 december

2008

Staatscourant 2008 nr. 236 4 december 2008



0G03HBAO V 33596 Cyproteron/Ethinylestradiol Cf T Omh 2mg/35mcg 0.75 stuk 0.26363

0J01DACP V 100278 Ceftazidim Mylan Injectiepoeder Flacon 500mg 8.00 stuk 10.99283
0J01DACP V 100281 Ceftazidim Mylan Injectiepoeder Flacon 1000mg 4.00 stuk 21.98565
0J01DACP V 100282 Ceftazidim Mylan Injectiepoeder Flacon 2000mg 2.00 stuk 43.97130

0J02ACAO V 32412 Itraconazol Sandoz Capsule 100mg 2.00 stuk 6.21407

0J05ABAO V 34066 Famciclovir 125 Mg Pch, Filmomhulde Tabletten 125mg 6.00 stuk 2.49579
0J05ABAO V 34067 Famciclovir 250 Mg Pch, Filmomhulde Tabletten 25mg 3.00 stuk 4.99158
0J05ABAO V 34068 Famciclovir 500 Mg Pch, Filmomhulde Tabletten 500mg 1.50 stuk 9.98316

1M01ACAO V 100623 Meloxicam Rp Tablet 7,5mg 2.00 stuk 0.33398
1M01ACAO V 100628 Meloxicam Rp Tablet 15mg 1.00 stuk 0.55664

0N02AAAO V 34242 Oxycodon Hcl Sandoz Tablet Mva 20mg 1.50 stuk 1.38689
0N02AAAO V 34243 Oxycodon Hcl Sandoz Tablet Mva 40mg 0.75 stuk 2.77377
0N02AAAO V 34244 Oxycodon Hcl Sandoz Tablet Mva 80mg 0.38 stuk 5.54754

0N02ABADP V 34443 Fentanyl Matrix Sandoz Pleister 25mcg/Uur 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 34444 Fentanyl Matrix Sandoz Pleister 50mcg/Uur 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 34445 Fentanyl Matrix Sandoz Pleister 75mcg/Uur 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 34446 Fentanyl Matrix Sandoz Pleister 100mcg/Uur 0.17 stuk 21.58541

0N03AGAO V 33979 Natriumvalproaat Rp Chrono Tabl Mva 300mg (Zuur+Na) 5.00 stuk 0.15928
0N03AGAO V 33980 Natriumvalproaat Rp Chrono Tabl Mva 500mg (Zuur+Na) 3.00 stuk 0.26546

0N04BCAO V 34856 Ropinirol Mylan 0,25 Mg F.O. Tabletten 24.00 stuk 0.39152
0N04BCAO V 34857 Ropinirol Mylan 0,5 Mg, F.O. Tabletten 12.00 stuk 0.32627
0N04BCAO V 34858 Ropinirol Mylan 1 Mg, F.O. Tabletten 6.00 stuk 0.65254
0N04BCAO V 34859 Ropinirol Mylan 2 Mg, F.O. Tabletten 3.00 stuk 1.30507
0N04BCAO V 34860 Ropinirol Mylan 5 Mg, F.O. Tabletten 1.20 stuk 3.26268
0N04BCAO V 35147 Ropinirol Rp Tablet Filmomhuld 0,25mg 24.00 stuk 0.39152
0N04BCAO V 35148 Ropinirol Rp Tablet Filmomhuld 0,5mg 12.00 stuk 0.32627
0N04BCAO V 35149 Ropinirol Rp Tablet Filmomhuld 1mg 6.00 stuk 0.65254
0N04BCAO V 35150 Ropinirol Rp Tablet Filmomhuld 2mg 3.00 stuk 1.30507

4N05AXAO V 100170 Risperidon Accord Tablet Omhuld 0,5mg 10.00 stuk 0.63408
4N05AXAO V 100172 Risperidon Accord Tablet Omhuld 1mg 5.00 stuk 0.79260
4N05AXAO V 100173 Risperidon Accord Tablet Omhuld 2mg 2.50 stuk 1.58521
4N05AXAO V 100174 Risperidon Accord Tablet Omhuld 3mg 1.67 stuk 2.37781
4N05AXAO V 100175 Risperidon Accord Tablet Omhuld 4mg 1.25 stuk 3.17041
4N05AXAO V 100176 Risperidon Accord Tablet Omhuld 6mg 0.83 stuk 4.75561

2N06AAAO V 101051 Venlafaxine Actavis Xr, Capsules, Hard, 150 Mg 0.67 stuk 1.59958
2N06AAAO V 101048 Venlafaxine Actavis Xr, Capsules, Hard, 37.5 Mg 2.67 stuk 0.47987
2N06AAAO V 101050 Venlafaxine Actavis Xr, Capsules, Hard, 75 Mg 1.33 stuk 0.79979
2N06AAAO V 101426 Venlafaxine Apotex Xr Capsule Mva 37,5mg 2.67 stuk 0.47987
2N06AAAO V 101427 Venlafaxine Apotex Xr Capsule Mva 75mg 1.33 stuk 0.79979
2N06AAAO V 101428 Venlafaxine Apotex Xr Capsule Mva 150mg 0.67 stuk 1.59958
2N06AAAO V 32981 Venlafaxine Cf Retard Tablet Mva 75mg 1.33 stuk 0.79979
2N06AAAO V 32982 Venlafaxine Cf Retard Tablet Mva 150mg 0.67 stuk 1.59958
2N06AAAO V 32987 Venlafaxine Cf Tablet 37,5mg 2.67 stuk 0.47987
2N06AAAO V 102455 Venlafaxine Retard 150 Mg Pch, Capsules, Hard 0.67 stuk 1.59958
2N06AAAO V 102453 Venlafaxine Retard 37.5 Mg Pch, Capsules, Hard 2.67 stuk 0.47987
2N06AAAO V 102454 Venlafaxine Retard 75 Mg Pch, Capsules, Hard 1.33 stuk 0.79979
2N06AAAO V 100004 Venlafaxine Retard Mylan 37,5 Mg Caps.Mga, Hard 2.67 stuk 0.47987
2N06AAAO V 100007 Venlafaxine Retard Mylan 75 Mg, Caps. Mga, Hard 1.33 stuk 0.79979
2N06AAAO V 100014 Venlafaxine Retard Mylan,150 Mg, Caps. Mga, Hard 0.67 stuk 1.59958
2N06AAAO V 35105 Venlafaxine Rp Retard Capsule Mva 37,5mg 2.67 stuk 0.47987
2N06AAAO V 35106 Venlafaxine Rp Retard Capsule Mva 75mg 1.33 stuk 0.79979
2N06AAAO V 35107 Venlafaxine Rp Retard Capsule Mva 150mg 0.67 stuk 1.59958
2N06AAAO V 100766 Venlafaxine Sandoz Retard 150 Mg,Capsules Mva Hard{. 0.67 stuk 1.59958
2N06AAAO V 102896 Venlafaxine Sandoz Retard 37,5 Mg Capsules, Mva 2.67 stuk 0.47987
2N06AAAO V 100765 Venlafaxine Sandoz Retard 75 Mg, Capsules Mva Hard 1.33 stuk 0.79979

2N06ABAO V 25147 Citalopram Cf Tablet Omhuld 10mg 2.00 stuk 0.63983
2N06ABAO V 31086 Citalopram Ranbaxy Tablet Omhuld 10mg 2.00 stuk 0.63983
2N06ABAO V 29009= 26577 Paroxetinum Tablet 20mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 30289 Sertraline Ranbaxy Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 2.13277

0R03BABID V 103516/31633 Alvesco 160 Aerosol 160mcg/Do Spbs 120do + Inh 1.00 do 0.70100
0R03BABID V 33586 Pulmicort 100 Dosis-Aerosol Cfk-Vrij Susp. 100 Mcg 8.00 do 0.08763
0R03BABID V 33587 Pulmicort 200 Dosis-Aerosol Cfk-Vrij Susp.200 Mcg 4.00 do 0.17525

0R03BACID V 33588 Pulmicort 100 Nebuhaler Cfk-Vrij, Susp.100 Mcg/Dos 8.00 do 0.19556

2 Staatscourant 2008 nr. 1336 4 december 2008Staatscourant 2008 nr. 236 4 december 2008



0R03BACID V 33589 Pulmicort 200 Nebuhaler Cfk-Vrij Susp.200 Mcg/Dos 4.00 do 0.32593

YR03AKAID CV 103078/25887 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 200/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.48321

2R06AXAO V 35094 Fexofenadine Hcl Sandoz Tablet Omhuld 120mg. 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 35095 Fexofenadine Hcl Sandoz Tablet Omhuld 180mg 0.67 stuk 0.75749

0S01BAAG V 103154/11271 Pred Forte Oogdruppels 10mg/Ml Flacon 5ml 0.40 ml 0.60806

0V03AEAO V 102682/31928 Fosrenol Kauwtablet 500mg 4.50 stuk 2.18435

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C09AAAO V 29307 Ramipril 1,25 Ranbaxy, Filmomhulde Tabl. 1,25 Mg 2.00 stuk 0.35045’:
0C09AAAO V 29307 Ramipril Ranbaxy Tablet 1,25mg 2.00 stuk 0.35045;

‘0C09AAAO V 33327 Perindopril Tert-Butylamine 2a, Tabletten 2 Mg 2.00 stuk 0.35045’:
0C09AAAO V 33327 Perindopril Tert-Butylamine A Tablet 2mg 2.00 stuk 0.35045;

‘0C09AAAO V 33328 Perindopril Tret-Butylamine 4a, Tabletten 4 Mg 1.00 stuk 0.58408’:
0C09AAAO V 33328 Perindopril Tert-Butylamine A Tablet 4mg 1.00 stuk 0.58408;

‘0C09AAAO V 35299 Perindopril Tert-Butylamine 2 Mg Katwijk, Tabletten 2.00 stuk 0.35045’:
0C10AAAO V 35299 Pravastatinenatrium Accord Tablet 40mg 0.50 stuk 1.76067;

‘0J01DABP V 29315 Ceftriaxon Deltaselect Injpdr Flacon 500mg 4.00 stuk 10.39157’:
0J01DABP V 29315 Ceftriaxon Actavis Injpdr Flacon 500mg 4.00 stuk 10.39157;

‘0J01DABP V 29316 Ceftriaxon Deltaselect Injpdr Flacon 1000mg 2.00 stuk 20.78313’:
0J01DABP V 29316 Ceftriaxon Actavis Injpdr Flacon 1000mg 2.00 stuk 20.78313;

‘0J01DABP V 29317 Ceftriaxon Deltaselect Infusiepoeder Flacon 2000mg 1.00 stuk 41.56627’:
0J01DABP V 29317 Ceftriaxon Actavis Infusiepoeder Flacon 2000mg 1.00 stuk 41.56627;

‘0N05CDAP V 22594 Midazolam Deltaselect 1 Mg/Ml, Opl. Voor Injectie 15.00 ml 0.17988’:
0N05CDAP V 22594 Midazolam Actavis Injvlst 1mg/Ml Ampul 5ml 15.00 ml 0.17988;

‘0N05CDAP V 22596 Midazolam Deltaselect 5 Mg/Ml, Opl. Voor Injectie 3.00 ml 0.89939’:
0N05CDAP V 22596 Midazolam Actavis Injvlst 5mg/Ml 3.00 ml 0.89939;

‘0N07CAAO V 24028 Betahistine 2hcl Flx Tablet 8mg 3.00 stuk 0.12842’:
0N07CAAO V 24028 Betahistine 2hcl Accord Tablet 8mg 3.00 stuk 0.12842;

‘0N07CAAO V 24029 Betahistine 2hcl Flx Tablet 16mg 1.50 stuk 0.25684’:
0N07CAAO V 24029 Betahistine 2hcl Accord Tablet 16mg 1.50 stuk 0.25684;

‘0R01ADAN V EU/1/07/434/003 Avamys 27.5 Mg Per Dosis, Neusspraysuspensie 4.00 do 0.08425’:
0R01ADAN V EU/1/07/434/003 Avamys Neusspray 27,5mcg/Do Flacon 120doses 4.00 do 0.08425;

‘0S01EADG V 100260 Brimonidinetartraat Mylan 2 Mg/Ml, Oogdr., Oplossing 0.20 ml 2.52574’:
0S01EADG V 100260 Brimonidinetartraat Mylan Oogdr 2mg/Ml Fl 5ml 0.20 ml 2.52574;

‘2N06ABAO V 35339 Lexapro Druppels/Drank 20 Mg/Ml 0.50 ml 2.13277’:
2N06ABAO V 35339 Lexapro Druppels 20mg/Ml 0.50 ml 2.13277;

‘YC09DBBO V 100984 Sevikar 20 Mg/5 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.39870’:
YC09DBBO V 100984 Sevikar Tablet Filmomhuld 20/5mg 1.00 stuk 1.39870;

‘YCO9DBBO V 100986 Sevikar 40 Mg/5 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 2.14290’:
YC09DBBO V 100986 Sevikar Tablet Filmomhuld 40/5mg 1.00 stuk 2.14290;

‘YC09DBBO V 100987 Sevikar 40 Mg/10 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 2.79740’:
YC09DBBO V 100987 Sevikar Tablet Filmomhuld 40/10mg 1.00 stuk 2.79740;

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

103095/2011 Glucagen Injectiepoeder Flacon 1mg + Solv 1ml
103096/21168 Implanon Implantaat In Applicator 68mg
EU/1/08/463/003 Relistor Injvlst 20mg/Ml Flacon 0,6ml + Toebeh
103162/14224 Tobradex Oogzalf Tube 3,5g

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

3 Staatscourant 2008 nr. 1336 4 december 2008Staatscourant 2008 nr. 236 4 december 2008



‘ 17642 Poliovaccin Rivm Flacon 1ml. ’:
17642 Poliomyelitisvaccin Nvi Ampul 0,5ml

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2008. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 29 november 2008, treedt zij in werking met ingang van
de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 december 2008.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

4 Staatscourant 2008 nr. 1336 4 december 2008Staatscourant 2008 nr. 236 4 december 2008


